
                   
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  
 

N°______ del Registro         
 
Data _______________ 
 
 
 

            OGGETTO :  G. C.G. c/Comune di Palma di Montechiaro 

                                                             Liquidazione e pagamento come  da sent. n.804/2009 

                                                             emessa dal Tar di Palermo sez.III                                   
                                       

                                        
 

 

                               
 
 

 
N. ________ Registro Settore Affari Tributari e Legali  del _______________ 
 
 

 
ANNO 2009 

 
L’anno duemilanove,   il giorno ________________ del mese di settembre alle ore ________,  
 
 

 Il Capo Settore 

 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
 
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 
 

 
       

                                                                              



 
 

La sottoscritta D.ssa M.G. Marino Capo Settore Tributi ed Affari Legali, premette: 

Che con ricorso notificato in data 30.03.2004 la sig.ra G. C.G. ha chiesto l’annullamento 

dell’ordinanza n. 15 del 26-27/1/2004 resa dal dirigente U.T.C. del comune di Palma di 

Montechiaro e dell’ordinanza n. 40 del 20/02/2004, la ricorrente esponeva di essere proprietaria di 

un fondo sito nella zona costiera del Comune di Palma di Montechiaro, confinante con altro fondo 

di proprietà del controinteressato sig. D. F., si assume in ricorso che a causa di alcune opere di 

sbancamento effettuate dal D., il costone posto a lato est a confine con la proprietà della ricorrente 

ha subito uno scivolamento, dal che ne è derivato che alcuni massi che insistevano sulla proprietà 

della ricorrente sono scivolati sul fondo del D.; 

 Si è costituito in giudizio solo il controinteressato; 

 Con sentenza n. 804/2009 il Tribunale Regionale Amministrativo della Sicilia – Sede 

Palermo, Sezione terza, definitivamente pronunciando sul ricorso proposto dalla sig. ra G. accoglie 

il ricorso e per effetto annulla i provvedimenti impugnati, condanna il Comune di Palma di 

Montechiaro al pagamento spese processuali e degli onorari del giudizio che liquida in euro 

1.500,00, oltre iva e c.p.a come per legge oltre alla rifusione dell’importo del contributo unificato.  

 Con deliberazione di C.C. n. 70 del 19 Agosto 2009, è stato riconosciuto il debito fuori 

bilancio per la somma di euro 2.398,04 in esecuzione della sentenza de qua;  

 Dato atto che con la citata deliberazione è stato assunto impegno di spesa n. 24703 di € 

2.398,04 sul cap.1872 denominato “Riconoscimento debito fuori bilancio”; 

  

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 DETERMINA 
 

 Di liquidare e pagare la somma di euro 2.398,04 in favore della  signora G. C. G.  nata a 

omissis; 

 

 Di emettere mandato di pagamento in favore della signora G. C.G. nata omissis 

  

 Di imputare la superiore spesa al cap.1872 del corrente bilancio – imp. N.24703; 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli 

e riscontri contabili  

 

                                                                                               Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                            D.ssa M. G. Marino 

 

Attestazione finanziaria 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                            Dott.Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 
  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 


